1 / 2

平成 28 年２月 10 日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 執行役員 経理部長

兼  Ｉ Ｒ ・広報担当
藤本 靖博

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年２月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、

平成 27 年５月 12 日に公表した平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績予想

および平成 27 年５月 12 日に公表した１株当たり配当予想を下記のとおり修正することとしましたので、

お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 55,000 2,300 2,200 1,400 134.84

今回修正予想（Ｂ） 55,000 2,700 2,700 1,700 166.62

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 400 500 300

増 減 率（ ％ ） ― 17.4 22.7 21.4

（参考）前期連結実績

（平成 27 年３月期）
52,145 2,123 1,962 946 91.19

２．当期の個別業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 41,000 1,300 1,500 1,000 96.31

今回修正予想（Ｂ） 39,500 2,300 2,500 1,600 156.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,500 1,000 1,000 600

増 減 率（ ％ ） △3.7 76.9 66.7 60.0

（参考）前期連結実績

（平成 27 年３月期）
38,197 864 929 464 44.73

 2 / 2

３．業績予想修正の理由

第３四半期の個別売上高は、家電関連およびその他生産設備事業、自動車関連生産設備事業を中心

に堅調に推移し、受注高も高い水準を維持しており、第４四半期においても堅調を維持するものと予

想されますが、一部の受注予定案件の延期等により前回発表予想をやや下回る見込みとなりました。

しかし、生産高が高い水準で推移する中、機動的な人員配置など内部リソースの有効活用により、

負荷の平準化、内製化の推進を図ることで、生産効率が向上し原価率が低下しております。また、為

替環境の改善に伴い、採算性も向上しております。これにより、通期の営業利益は前回発表予想を上

回る見込みとなりました。加えて、子会社からの配当等により、経常利益は営業利益を上回る見込み

であり、それに伴って当期純利益も前回予想を上回る予想となりました。

連結売上高は、国内外の関係会社の業績が概ね好調であり、前回発表予想に近い水準になる見込み

ですが、通期の営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、特に個別利益の堅調さに伴って前

回発表予想を上回る見込みとなりました。

４．配当予想の修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ― 15.00 15.00

今 回 修 正 予 想 ― 30.00 30.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（平成 27 年３月期）
0.00 15.00 15.00

５．配当予想の修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しながら安定した配当を

継続していくことを基本としつつ、一方で経営業績に応じた弾力的な配当を実施することも肝要であ

ると考えており、業績、経営環境および財務状況等を総合的に勘案した上で決定していくことにして

おります。

上記の方針のもと、第３四半期までの業績動向を踏まえ、平成28年３月期の１株当たりの期末配当

金は、前回発表予想から15円増となる30円に修正いたします。

 なお、本件につきましては、平成28年６月下旬に開催予定の定時株主総会において付議する予定で

あります。

※上記の業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上